[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_30_»_апреля_____2014 г.
                                                            №__61_____

	«О внесении изменений в постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 30.12.2013 № 233 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по непрограммным расходам местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год «Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях; участие в пределах своей компетентности в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования, включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными  органами государственной власти Санкт-Петербурга»

           В соответствии с Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации, Федеральным  законом  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Законом  Санкт-Петербурга  « Об организации  местного  самоуправления  в  Санкт-Петербурге», Уставом  муниципального  образования  город Петергоф,  решением  МС муниципального  образования  город  Петергоф № 98  от 05.12.2013 г. « Об  утверждении    бюджета  МО город Петергоф  на    2014 год», местная администрация МО город Петергоф

                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф  от 30.12.2013 № 233 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по непрограммным расходам местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год «Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях; участие в пределах своей компетентности в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования, включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга», изложив приложение к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает  в  силу  с  момента  обнародования.

3.  Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы местной администрации

 муниципального образования

 город Петергоф                                                                             А.В.Шифман
	Согласовано

Глава муниципального образования

город Петергоф

________________М.И. Барышников

«_30__»_____04______ 2014 г.

	Приложение №1

 к Постановлению местной администрации

  муниципального образования г. Петергоф

   от «_30_»___04_____2014 г.  № _61_

План
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по непрограммным расходам местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год
Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях; участие в пределах своей компетентности в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования, включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга

 (наименование плана и вопроса местного значения)
(новая редакция)

	№

п/п

	Срок реализации мероприятия

	Необходимый объём финансирования

(тыс. руб.)

	Примечание

	Наименование мероприятия

	1
	Оборудование контейнерных площадок:

- ул. Собственный,34-34/2

	1-4 квартал
	220,0

	2
	Ликвидация несанкционированных свалок
	1-4 квартал
	200,8
	по результатам объезда и заявлениям граждан

	3
	Проведение весеннего и осеннего субботника (установка контейнеров, вывоз и размещение мусора)

	2,3 квартал
	199,8

	4
	Уборка водных акваторий, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга на 2014
-Генеральский пруд

-пруд Мирончик

-пруд Бауш

-пруд между ж/д платформой Старый Петергоф и ул. Кооперативной (бывшая дача Авенариуса)
-пруд б\н (от Университета в лес) 2437

- пруд б\н (за пожарной частью) 2438

-пруд Змеиный 2494

-пруд б\н между математической школой и мед училищем2495

- пруд б\н вокзал Новый Петергоф 2555

-пруд б\н 2558

-пруд б\н 2589

- пруд Большой (Верхний) 2596

-пруд б\н 6708

Водотоки:

· Троицкий ручей 1057

· Ручей б/н 617

· Фабричная канавка 753

· Кристателька 1049

· б\н 1052 ручей

· б\н1053 ручей

· б\н1060 ручей

· б\н1063 ручей

· б\н1066 ручей

· б\н1067 ручей

· б\н 1068 ручей

· б\н 1069 ручей

· Полевой ручей

· б\н 1082 ручей

	1-4  квартал
	871,1

	5
	Изготовление и корректировка смет (1% от сметной стоимости работ)
	1-4 квартал
	45,1

	6
	Технический надзор и проверка смет (1,5% от сметной стоимости работ)
	1-4 квартал
	3,3

	Итого

	1540,1

Начальник  ОГХ                                                                               Рождественский И.В.

Зам. начальника ОГХ                                                                       О.В.Ковальчук

Согласовано:

Начальник финансово-экономического отдела                             А.В.Костарева

Главный специалист – юрисконсульт                                            Г.В.Пихлапу